
1027 

 
 

 

 

 
 
 
Decreto n. 1419 

 

                IL RETTORE 
 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  

UNITA OPERATIVA MASTER  
 

 

 
 
 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 196/ 2003 e s.m.i, recante il codice di protezione dei dati personali; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 
VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014; 
VISTO il Regolamento per la Determinazione di Tasse e Contributi A.A.2017/2018 dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTA             la delibera assunta dal Senato Accademico nella riunione dell’08.04.2015; 
VISTE le Procedure per l’ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti 

stranieri/internazionali ai corsi di formazione superiore in Italia per l’anno accademico 
2017-2018, disposte dalla Direzione generale per lo studente, lo sviluppo e 
l’internazionalizzazione della formazione superiore, in accordo con i Ministeri degli Affari 
Esteri e della Cooperazione Internazionale e dell'Interno; 

VISTA la delibera assunta dal C.d.A del 21.12.2017; 
VISTA             la delibera di istituzione ed attivazione dello Short Master Universitario in “Teorico -Clinico 

Reumatologia”, assunta dal Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi in data 
19.02.2018; 

ACCERTATO  che l’ordinamento statuario del succitato Corso è conforme a quanto disposto dal vigente 
Regolamento dei Corsi Master Universitari e Short Master Universitari; 

VISTO            l’impegno della Società Meeting Planner S.R.L. – Bari, ad assumere gli oneri relativi alle 
tasse di iscrizione di n. 12 studenti comprensivo di contributo assicurativo, imposta di bollo, 
contributo di partecipazione alla selezione, a copertura totale delle tasse relative allo Short 
Master in “Teorico- Clinico di Reumatologia a.a. 2017/2018; 

VISTO il D.R. n. 1202 del 26.04.2018, con il quale è stato istituito e attivato lo Short Master 
Universitario in “Teorico-Clinico di Reumatologia”, a.a. 2017/2018 del Dipartimento 
dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi; 

VISTO il D.R. n. 1203 del 26.04.2018, con il quale è stato emanato il bando per la selezione 
all’ammissione allo Short Master Universitario succitato ; 

VISTO  il D.D. n.20 dell’ 11.05.2018, di nomina della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al  
  succitato Short Master; 
VISTI  gli atti trasmessi della Commissione Esaminatrice; 
ACCERTATA  la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 
  DECRETA 

 
 



  
 

DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SEZIONE POST-LAUREA  - UNITA OPERATIVA MASTER 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Art. 1 
Approvazione atti concorsuali 

 
E’ approvato l’elenco, dei candidati ammessi a frequentare lo Short Master Universitario in “Teorico-
Clinico di Reumatologia”, a.a. 2017/2018, del Dipartimento dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi, 
come di seguito riportato:   
 

 

 

cognome nome 

1 LOPRIORE  SIMONA 

2 CALVO LUIGI 

3 SABATINI EMANUELA 

4 FERRARO GIORGIA 

5 BENIGNO CAROLINA 

6 SANNA SILVIA 

7 LOPALCO GIUSEPPE 

8 LASELVA GAETANA 

9 CONVERSO GIOVANNI 

10 CALACIURA ELENA 

11 MICELI GIANFRANCO 

12 MUCCARI GIUSEPPE 

  

                                                                               Art.2 
                                                    Beneficio tassa di iscrizione al Corso 
 
I candidati selezionati secondo la graduatoria richiamata nell’art. 1, viene attribuito il beneficio 
della tassa di iscrizione al Corso comprensiva di contributo assicurativo, imposta di bollo, 
contributo di partecipazione alla selezione, come regolamentato nel contratto tra l’Università 
degli Studi di Bari e la Meeting Planner S.R.L. -Bari. 
 

Art. 3 
Ammissione vincitori 

 
I candidati collocati dal posto n.1 al n. 12 sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi, 
sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando.  
 

 
 
 
 

Bari, 23.05.2018.                                                                                                        f.to       IL RETTORE 
                                                                                                                                             

 
 
 


